

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

MÊS/ANO DA COMPRA: 11/2019

Órgão Requisitante	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de passagens aéreas de Porto Alegre/RS a Brasília/DF e retorno para o Vereador e Presidente da Câmara				
Fornecedor	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.753.900/0001-63		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília - e retorno	Un	2.634,00	1,0000	2.634,00	
Total da Compra	2.634,00				
Objeto da Compra	Aquisição de material de expediente para ser utilizado na tramitação e arquivamento dos projetos da Câmara de				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Capa para os Projetos, em papel cartão, na cor branca, medindo aproximadamente 32,5cm de altura e 46,5cm de largura, com impressão na parte da frente -	Un	1,65	500,0000	825,00	
Total da Compra	825,00				
Órgão Requisitante	GABINETE DO PREFEITO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no Curso "Eleições 2020: Principais Aspectos do Pleito Municipal", a ser realizado				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Inscrição - Curso	Un	399,00	1,0000	399,00	
Total da Compra	399,00				
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no Curso "TCE e o Município: Contas, Auditorias Especiais e Extraordinárias, Insp				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Inscrição - Curso	Un	526,00	1,0000	526,00	
Total da Compra	526,00				
Objeto da Compra	Aquisição de passagens aéreas de Porto Alegre/RS a Brasília/DF e retorno para o Prefeito de Nova Ramada Marcu				
Fornecedor	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.753.900/0001-63		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília - e retorno	Un	2.634,00	1,0000	2.634,00	
Total da Compra	2.634,00				
Objeto da Compra	Valor referente a ligações telefônicas e comunicação de dados realizados pela linha nº 55 99977-4308, utiliza				
Fornecedor	TELEFONICA BRASIL S.A.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.558.157/0017-20		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Serviços Telefonicos. -	Un	350,00	1,0000	350,00	
Total da Compra	350,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		I	29,41	1,0000
Total da Compra	29,41			

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no treinamento ONLINE do treinamento do sistema PRONIM GP - 13º Salário, que será			
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		Un	180,00	1,0000
Total da Compra	180,00			

Objeto da Compra	Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização do Prédio do Centro Ad			
Fornecedor	TRINDADE SOLUÇÕES EM ÁGUAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.398.255/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		Un	350,00	1,0000
Total da Compra	350,00			

Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 8265U - 1.60GHz; Memória: 8GB (1x8GB) DDR4 2400MHz; Memória Máxima: 32GB (2x16GB); Armazenamento: 01 SSD M.2 Sata 128gb + HD 1tb; Sistema Operacional: Windows 10 Home instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1366X768; Chipset Placa Mãe: Intel SoC (System on Chip) platform; Suporta HD + SSD: Sim; Placa de vídeo dedicada: Não; Placa de vídeo Modelo: Intel HD Graphics 620; Conexões VGA: Não; Conexões HDMI: 01; Conexões; Conexões USB-C: 1; Conexões USB 2.0: 2; Conexões USB 3.0: 1; Leitor de Cartões: SD; Web Cam: 1.0MP (1280x720); Rede: 10/100/1000; Rede Wireless: Wireless 1X1 AC; Bluetooth: 4.1; -		Un	3.418,00	3.418,00
Total da Compra	3.418,00			

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do nobreak NHS Premium, patrimônio nº 1789, de u			
Fornecedor	CMC INFORMÁTICA IJUI LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.730.159/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	350,00	350,00
Total da Compra	350,00			

Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto do nobreak NHS Premium, patrimônio nº 1789, de uso da Comis			
Fornecedor	CMC INFORMÁTICA IJUI LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.730.159/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		Un	150,00	150,00
Total da Compra	150,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	LÉO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.852.197/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 01 baia com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core I5-8400 Coffee Lake 8ª Geração 2.80 GHZ 9mb, LGA 1151; Placa Mãe Socket LGA1151 - 8ª Geração (Coffee Lake), Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 PCIe Express 2.0 x1, Serial: 1 Conector Interno; Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, -	Un	4.043,00	1,0000	4.043,00
Total da Compra	4.043,00			
Objeto da Compra Valor referente à publicação em jornal diário de grande circulação no Estado, conforme estabelece a Lei Feder				
Fornecedor	EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.512.930/0001-24	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicação -	Un	32,00	1,0000	32,00
Publicação -	Un	32,00	1,0000	32,00
Publicação -	Un	24,00	1,0000	24,00
Total da Compra	88,00			
Objeto da Compra Prestação de serviço para a elaboração, emissão e fornecimento de PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciári				
Fornecedor	L. A. SERVICOS DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.278.098/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Elaboração, emissão e fornecimento de PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário -	Un	120,00	1,0000	120,00
Total da Compra	120,00			
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto da máquina de lavar roupas patrimônio nº 6457, utilizada ju				
Fornecedor	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	300,00	1,0000	300,00
Total da Compra	300,00			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	ATMSUL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.745.966/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Monitor com as seguintes características mínimas: Tipo de tela: LCD LED de 21,5" Full HD; Cor: preto; Resolução máxima: 1920X1080; Contraste dinâmico: 1000:1; Brilho: 200 CD/m2; Suporte de cores: 16,7M; Pixel Pitch: 0.2628X0.2628; Tempo de resposta: 5ms; Suporte de Parede (VESA): Sim (75 x 75mm); Entradas/Saídas: D-Sub, HDMI, HP Out; Ajuste de inclinação; Fonte de alimentação externa; Cabo HDMI. Garantia de fábrica de no mínimo 01 ano. -	Un	588,00	1,0000	588,00
Total da Compra	588,00			
Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	l	47,34	1,0000	47,34
Total da Compra	47,34			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc			
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Rolamento da roda dianteira original Veículo Cobalt 1.4, cor prata Placas IWC 5760, ano 2014 modelo 2015 -	Un	130,00	2,0000
Total da Compra	260,00			260,00
Objeto da Compra	Valor referente a custeio de tarifas bancárias geradas na realização das inscrições (estimado 500 inscritos)			
Fornecedor	COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO REGIÕES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.729.369/0012-85	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
	Tarifa bancária -	Un	1.000,00	1,0000
Total da Compra	1.000,00			1.000,00
Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no treinamento ONLINE do treinamento do sistema PRONIM CP - Rotinas Preventivas a			
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
	Inscrição -	Un	180,00	1,0000
Total da Compra	180,00			180,00
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no treinamento ONLINE do treinamento do sistema PRONIM CP - Rotinas Anuais "Encer			
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
	Inscrição -	Un	180,00	1,0000
Total da Compra	180,00			180,00
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no curso "Encerramento do Exercício de 2019" a ser realizado nos dias 21 e 22 de			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
	Inscrição - Curso	Un	526,00	1,0000
	Inscrição - Curso	Un	526,00	1,0000
Total da Compra	1.052,00			1.052,00
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória de 40.000km de garantia de fábrica do v			
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
	Aquisição de eventuais materiais -	Un	806,36	1,0000
Total da Compra	806,36			806,36
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória de 40.000km de garantia de fábrica do veículo Rena			
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
	Prestação de serviços -	Un	325,50	1,0000
Total da Compra				325,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Total da Compra	325,50				
Objeto da Compra	Prestação de serviço para conserto nas rodas (aros) do veículo Renaul Logan Expression ano 2017, modelo 2018,				
Fornecedor	BERTOLDO & STAATS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.539.454/0001-59		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		Un	250,00	1,0000	250,00
Total da Compra	250,00				
Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -		l	40,38	1,0000	40,38
Total da Compra	40,38				
Órgão Requisitante	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Prestação de serviço de diagnóstico eletrônico para posterior encaminhamento do conserto da motoniveladora Ko				
Fornecedor	MANTOMAC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	79.879.318/0001-44		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		Un	1.858,00	1,0000	1.858,00
Total da Compra	1.858,00				
Objeto da Compra	Aquisição de peças para o conserto do caminhão MB 1620 Classic, ano 2009, placas IPY 9819, patrimônio nº 428,				
Fornecedor	JOSÉ LUIZ AZAMBUJA & FILHOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.369.263/0001-90		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mangueira - do radiador (EPDM) referência original nº 695.501.0582		Un	310,00	1,0000	310,00
Hélice - 6 furos		Un	650,00	1,0000	650,00
Total da Compra	960,00				
Objeto da Compra	Aquisição de peças para o conserto do veículo caminhão MB L1620/51, ano 2002, placas IKV 1619, patrimônio nº				
Fornecedor	FRONCEK COMERCIAL AUTO PEÇAS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	94.546.710/0001-65		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camara de ar 30x30 universal -		Un	230,00	2,0000	460,00
Total da Compra	460,00				
Objeto da Compra	Aquisição de peça para conserto da motoniveladora Komatsu GD555-3, ano 2010, patrimônio nº 4026, pertencente				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fusivel mega macho 30 amp -		Un	70,00	1,0000	70,00
Total da Compra	70,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	100,00	3,5000	350,00
Total da Compra				350,00

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Defesa Civil e materiais div			
Fornecedor	PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.152.379/0001-55	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 60cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/fêmea -	Un	99,25	6,0000	595,50
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 150cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/fêmea -	Un	498,00	8,0000	3.984,00
Total da Compra				4.579,50

Objeto da Compra	Prestação de serviços de revisão e manutenção do trator cortador de grama dirigível, marca Trapp, modelo LT 4			
Fornecedor	VALMIR JOSE COSSETIN ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.245.385/0001-10	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	483,00	1,0000	483,00
Total da Compra				483,00

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn			
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	60,00	6,0000	360,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	0,5000	40,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -	hs	60,00	2,5000	150,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	2,0000	160,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	1,5000	120,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	60,00	3,0000	180,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -	hs	60,00	2,0000	120,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	2,5000	200,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	60,00	1,5000	90,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	1,5000	120,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	60,00	2,0000	120,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -	hs	60,00	1,5000	90,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	1,5000	120,00
Total da Compra				1.870,00

Objeto da Compra	Aquisição de peça para conserto do trator pá carregadeira frontal Hyundai HL 757-7, ano 2009, patrimônio nº 3			
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVAS LT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Bomba de combustível -	Un	300,00	1,0000	300,00
Total da Compra		300,00		

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Chevrolet Montana LS 1.4, ano 2011, placas IRW 2614, patrimônio				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Barra axial - dir. mec. manual	Un	88,00	1,0000	88,00
Bucha eixo traseiro -	Un	198,00	1,0000	198,00
Kit estabilizadora 22mm -	kit	55,00	1,0000	55,00
Arruela 6mm lisa -	Un	0,50	8,0000	4,00
Parafuso 6mm -	Un	1,50	4,0000	6,00
Porca 6mm auto-trava -	Un	1,00	4,0000	4,00
Fita de tecido impermeável para pinc -	Un	15,00	1,0000	15,00
Lâmpada 1 polo amarela -	Un	13,00	2,0000	26,00
Graxa pino guia pinça freio -	Un	35,00	1,0000	35,00
Parafuso do amortecedor traseiro -	Un	15,00	2,0000	30,00
Soquete da lâmpada do pisca diant. -	Un	24,00	1,0000	24,00
Total da Compra		485,00		

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Chevrolet S10 2.4L, cor prata, placas IXC 2897, ano 2015, patri				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Desincravante spray -	Un	13,00	0,5000	6,50
Filtro de combustível -	Un	26,00	1,0000	26,00
Arruela 10mm lisa -	Un	1,00	2,0000	2,00
Parafuso 10x60 m.a -	Un	4,00	2,0000	8,00
Kit bomba combustível -	Un	295,00	1,0000	295,00
Abraçadeira nylon plástica -	Un	1,00	2,0000	2,00
Espaguete retratil 3,2mm 1/8 -	Un	10,50	1,0000	10,50
Lâmpada de sinaleira pingo dagua -	Un	5,00	1,0000	5,00
Total da Compra		355,00		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, necessários para as atividade				
Fornecedor	TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.606.109/0001-41	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Relé fotoelétrico magnético, corrente alternada, c/base mesma marca, c/plug p/comando automático de iluminação, tensão oper. 220 Volts, freq 60Hertz, pot. 1000 Watts, tensão acionamento bobina tensão 220 Volts, acionamento s/retardo; sistema construtivo: eletromagnético corrente alternada; corpo polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas p/suportar intempéries na cor cinza; pinos de contatos em latão estanhado preso ao corpo por sistemas de rebites; contatos de carga tipo NF; célula fotoelétrica tipo CDS c/encapsulamento blindado de resposta instatânea; ponto de carga 10 lux (faixa de 3 a 20 lux); desligamento relação 1,2 a 4 vezes ao ligamento, faixa de temperatura entre -5°C e 50°C -	Un	65,00	20,0000	1.300,00
Total da Compra				1.300,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Defesa Civil e materiais div				
Fornecedor TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.606.109/0001-41	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cone de sinalizacao em pvc rigido com faixa refletiva, h = 70 / 76 cm -	Un	35,00	20,0000	700,00
Total da Compra				700,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Defesa Civil e materiais div				
Fornecedor DA ROS E CIA LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.303.638/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Galão 3,6 litros de tinta esmalte sintético Premium a base de solvente, cor amarela -	gl	92,00	2,0000	184,00
Galão 3,6 litros de tinta esmalte sintético Premium a base de solvente, cor preta -	gl	92,00	2,0000	184,00
Galão 3,6 litros de tinta esmalte sintético Premium a base de solvente, cor verde -	gl	92,00	2,0000	184,00
Galão 3,6 litros de tinta esmalte sintético Premium a base de solvente, cor vermelha -	gl	92,00	2,0000	184,00
Galão 3,6 litros de tinta esmalte sintético Premium a base de solvente, cor azul -	gl	92,00	2,0000	184,00
Rolo de lã com cabo, 15 cm manta de lã 13mm -	Un	13,90	5,0000	69,50
Total da Compra				989,50
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de óleo mineral, herbicida, pranchas de eucalipto, pre				
Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.361.341/0001-80	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Válvula de retenção horizontal 1 1/4 -	Un	124,00	5,0000	620,00
Total da Compra				620,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.745.966/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cortador de grama a gasolina, com motor a gasolina 2 tempos com capacidade não inferior a 3,5HP, com Lamina de corte em aço especial, com corte de no mínimo 45 cm; tanque de combustível não inferior a 1,5 litros; garantia no motor de no mínimo 6 meses e 1 ano do carinho -	Un	1.589,00	1,0000	1.589,00
Total da Compra				1.589,00
Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	l	128,11	1,0000	128,11
Total da Compra				128,11

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuros e eventuais aquisições de materiais hidráulicos				
Fornecedor	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	União PEAD 20mm -	Un	9,90	20,0000
	União PEAD 25mm -	Un	11,85	20,0000
Total da Compra	435,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Defesa Civil e materiais div				
Fornecedor	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Tinta acrílica piso semi brilho premium balde de 18 litros -	Un	270,00	10,0000
	Solvente -	l	10,50	30,0000
	Garfo para rolo de pintura 23cm -	Un	9,00	4,0000
	Rolos de lã de carneiro, 23cm de comprimento manta alta 25mm -	Un	20,50	10,0000
	Tinta acrílica piso semi brilho premium balde de 18 litros -	Un	270,00	6,0000
Total da Compra	4.876,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, necessários para as atividade				
Fornecedor	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Contactador 220 v 25 A -	Un	201,00	10,0000
	Disjuntor trifásico 40 Amp -	Un	98,80	2,0000
	Disjuntor bifásico de 40 A -	Un	72,75	2,0000
Total da Compra	2.353,10			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
Fornecedor	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.489.660/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	hs	47,00	8,5000
	Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	hs	49,00	5,0000
	Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	hs	47,00	11,0000
Total da Compra	1.161,50			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de óleo mineral, herbicida, pranchas de eucalipto, pre				
Fornecedor	MAFALDA & BANDEIRA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.671.914/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Herbicida glifosato para jardinagem amadora -	l	18,00	200,0000
Total da Compra	3.600,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de óleo mineral, herbicida, pranchas de eucalipto, pre			
Fornecedor	SUL FIOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.966.471/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
União PEAD 32mm -	Un	7,56	10,0000	75,60
União PEAD 25x20mm -	Un	10,74	10,0000	107,40
Total da Compra	183,00			
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do quadro de comando, patrimônio nº 2897, da Loc			
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	800,00	1,0000	800,00
Total da Compra	800,00			
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto do quadro de comando, patrimônio nº 2897, da Localidade de			
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra	500,00			
Objeto da Compra	Aquisição de parques infantis para as praças do Bairro Pinhal e Barro Preto e para Escola Dom Pedro I			
Fornecedor	MULTIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.389.121/0001-89	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parque infantil colorido em madeira plástica, com a estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo, pintura eletrostática e devesa ser fixado ou chumbado ao solo, com Certificado de conformidade com as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando que o produto entregue atende as normas técnicas da ABNT e NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro. Contendo: 03 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica cantoneira galvanizada à fogo - (instalado)	Un	15.350,00	2,0000	30.700,00
Total da Compra	30.700,00			
Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de E			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -	Un	79,50	4,0000	318,00
Total da Compra	318,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de gêneros alimentícios e similares			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Pão massa fina tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. -	kg	13,50	15,0000	202,50
Pão fatiado para sanduíche, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Tamanho grande, pesando de 500 a 700 gramas cada (com no mínimo 20 fatias) em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. -	kg	13,50	15,0000	202,50
Total da Compra				405,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	59,00	8,5000	501,50
Total da Compra				501,50

Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do veículo ônibus Volare V8L ano 2011, modelo 2012, placas ISN 3732, o qual				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Interruptor - óleo	Un	45,00	1,0000	45,00
Relé - de piscas	Un	35,00	1,0000	35,00
Fita isolante -	Un	2,50	3,0000	7,50
Cabo de fio -	m	11,50	6,0000	69,00
Cinta plástica -	Un	1,00	5,0000	5,00
Conector - de rele	Un	20,00	1,0000	20,00
Lâmpada -	Un	10,00	2,0000	20,00
Total da Compra				201,50

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do ônibus MB OF 1519 ano 2016 modelo 2017, placas IXR 6708, o qual realiza				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Suporte escova -	Un	103,00	1,0000	103,00
Chave magnética -	Un	390,00	1,0000	390,00
Reparo - completo	Un	126,00	1,0000	126,00
Terminal de bateria -	Un	10,00	1,0000	10,00
Terminal - fio	Un	1,00	5,0000	5,00
Fita isolante -	Un	2,50	1,0000	2,50
Total da Compra				636,50

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	59,00	17,0000	1.003,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	59,00	8,5000	501,50
Total da Compra				1.504,50
Objeto da Compra Valor referente a licença de uso do software de alfabetização digital do programa de Alfabetização Alfa e Bet				
Fornecedor	INSTITUTO ALFA E BETO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.458.084/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Licença de uso anual do Software de Alfabetização Digital Galáxia Alfa -		Un	31,99	25,0000
Total da Compra				799,75
Objeto da Compra Prestação de serviços de fretamento estudantil para alunos que frequentam a Educação Especial - APAE, com ve				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de transporte - de fretamento estudantil, com veículo com capacidade de no mínimo 20 passageiros, para a realização de viagens de Nova Ramada a Ajuricaba/RS, com percurso de 120km/dia (segundas, terças e quintas-feiras)	km		5,31	1.200,0000
Total da Compra				6.372,00
Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Pintura e Manutenção dos Banheiros, visando a manutenção d				
Fornecedor	EMPREITEIRA MATIAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	12.314.162/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Materiais para execução de projeto - pintura e manutenção dos banheiros Escola Dom Pedro I	Un		4.582,22	1,0000
Mão-de-obra para execução de projeto - pintura e manutenção dos banheiros Escola Dom Pedro I	Un		3.057,38	1,0000
Materiais para execução de projeto - pintura e manutenção dos banheiros Escola Dom Pedro I	Un		29.820,57	1,0000
Mão-de-obra para execução de projeto - pintura e manutenção dos banheiros Escola Dom Pedro I	Un		19.877,88	1,0000
Total da Compra				57.338,05
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória dos 50.000km de garantia de fábrica do				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un		1.588,50	1,0000
Total da Compra				1.588,50
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória dos 50.000km de garantia de fábrica do veículo ôni				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -	Un		705,00	1,0000
Total da Compra				705,00
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do veículo Renault Logan Expression ano 2017 mod				
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un		509,08	1,0000
Total da Compra				509,08

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto do veículo Renault Logan Expression ano 2017 modelo 2018, p			
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		Un	580,50	1,0000
Total da Compra	580,50			

Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade			
Fornecedor	ATMSUL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.745.966/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
CAIXA DE GRAVE 18" PASSIVA; Impedância Nominal 8 Ohms; Potência Musical 1200 Watts; Características: Falante de 18"; Base para polo passivo; Alças laterais que facilitam o manuseio e transporte; Pés de borracha para maior estabilidade; Conexão Speakon 4 polos Dimensões; Altura 572 mm; Largura 670 mm e Profundidade 620 mm -		Un	1.895,00	2,0000
Total da Compra	3.790,00			

Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gasolina comum -		l	31,16	1,0000
Total da Compra	31,16			

Objeto da Compra	Valor referente à inscrição na formação "Comunicação Aumentativa e Alternativa: o que é e como usar" a ser re			
Fornecedor	LARISSA FERNANDA QUITAISKI E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.610.225/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		Un	1.050,00	1,0000
Inscrição -		Un	1.050,00	1,0000
Inscrição -		Un	700,00	1,0000
Total da Compra	2.800,00			

Objeto da Compra	Aquisição de parques infantis para as praças do Bairro Pinhal e Barro Preto e para Escola Dom Pedro I			
Fornecedor	MULTIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.389.121/0001-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Parque infantil colorido em madeira plástica, contendo: Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura eletrostática, com Certificado de conformidade ABNT, comprovando que o produto entregue atende as normas técnicas da ABNT e NBR 16.071. Medidas da área de ocupação do parque 11,50X5,90m e altura 1,35m (chão/plataforma). - 04 Plataformas medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura 1,5mm, com assoalho em tábuas de madeira plástica 136x30mm - (instalado)		Un	22.240,00	1,0000
Total da Compra	22.240,00			

Órgão Requisitante	FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Aquisição de material pedagógico do programa de Alfabetização Alfa e Beto, tendo em vista a sua continuidade			
Fornecedor	INSTITUTO ALFA E BETO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.458.084/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Livro: Meu livro de atividades- Pré I - (volume I e II)	Un	59,00	25,0000	1.475,00
Livro: Conte outra vez - Livro gigante -	Un	118,00	1,0000	118,00
Livro: Manual de Orientação da Pré-escola (Programa A&B de Pré-escola) - Pré I -	Un	25,00	1,0000	25,00
Livro: Conte outra vez - Manual do Professor -	Un	13,00	1,0000	13,00
Agenda - da pré-escola	Un	27,00	1,0000	27,00
Cartazes - (conjunto com 5)	Un	40,00	1,0000	40,00
Livro: Meu Livro de atividades - Pré II - (volume I e II)	Un	64,00	35,0000	2.240,00
Livro: Chão de Estrelas (Livro Gigante) -	Un	118,00	2,0000	236,00
Livro: Chão de estrelas - Livro reduzido -	Un	27,00	10,0000	270,00
Livro: Manual da Consciência Fonêmica -	Un	43,00	2,0000	86,00
Livro: Manual de Orientação da Pré-escola (Programa A&B de Pré-escola) - Pré II -	Un	25,00	2,0000	50,00
Manual do livro Gigante - Chão de Estrelas -	Un	13,00	2,0000	26,00
Agenda pré-escola II -	Un	27,00	2,0000	54,00
Bonecos Alfa e Beto (par) -	Un	40,00	2,0000	80,00
Cartazes - Conjunto com 5 (Pré Escola II) -	Un	40,00	2,0000	80,00
Cartelas de letras(conjunto c/ 54) -	Un	75,00	2,0000	150,00
Letras do alfabeto - Saquinho c/ 54 - Pré-escola II -	Un	9,00	35,0000	315,00
Livro: Ciências 1º ano -	Un	19,00	25,0000	475,00
Livro: Grafismo e Caligrafia- Letras cursivas -	Un	30,00	25,0000	750,00
Livro: Aprender a ler -	Un	42,00	25,0000	1.050,00
Livro: Leia Comigo - livro gigante -	Un	118,00	1,0000	118,00
Livro: Leia comigo - livro reduzido -	Un	27,00	10,0000	270,00
Livro: Matemática 1º ano - - volume I e II	Un	38,00	25,0000	950,00
Minilivros - 110 minilivros -	Un	123,00	10,0000	1.230,00
Livro: Manual de Consciência Fonêmica -	Un	43,00	1,0000	43,00
Livro: Manual de orientação - programa alfa e beto de alfabetização -	Un	27,00	1,0000	27,00
Livro: Ciências 1º Ano - Manual do professor -	Un	15,00	1,0000	15,00
Livro: Manual de Orientação da Coleção IAB de Matemática -	Un	13,00	1,0000	13,00
Livro: Manual do Professor - Aprenda a ler -	Un	38,00	1,0000	38,00
Livro: Leia Comigo - Manual do Professor -	Un	13,00	1,0000	13,00
Bonecos Alfa e Beto (par) -	Un	40,00	1,0000	40,00
Cartazes (conjunto com 05) -	Un	40,00	1,0000	40,00
Cartelas de letras(conjunto c/ 54) -	Un	75,00	1,0000	75,00
Letras do alfabeto - Saquinho c/ 54 -	Un	9,00	25,0000	225,00
Agenda do Professor do Programa Alfa e Beto de Alfabetização e PAA I -	Un	27,00	1,0000	27,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Total da Compra	10.684,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais destinados ao uso nas atividades de recreação da Educação Infantil da Escola Municipal				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Patinete 3 Rodas Hulk Verde, sua estrutura em aço carbono e plástico. Suporta até 40 kg. para crianças acima de 3 anos. Altura 70 cm, Largura 32 cm, Profundidade 70 cm e peso 3.002 kg. Certificado pelo INMETRO. -	Un	327,00	5,0000	1.635,00	
Patinete - Disney – Frozen. Com anel antiderrapante nas rodas, três rodas e cestinha personalizada removível. Recomendado para crianças maiores de 3 anos de idade. Aproximadamente 70 x 23 x 33 Cm (Alt x Larg x Comp). Composição: Aço Carbono, Termoplástico. Certificado pelo INMETRO. -	Un	327,00	5,0000	1.635,00	
Triciclo com cestinha nos tons rosa e lilás: Dimensões do produto 57,5 x 38 x 44,5 cm; 1,52 Kg. Certificado pelo INMETRO. -	Un	117,70	4,0000	470,80	
Escavadeira Gigante: Material PVC de alta resistência. O braço e a pá são controlados por manivelas, vem com Porta Treco e alça para reboque. Suporta crianças de até 50kg. Tamanho: 62cm de comprimento, 39cm de largura e 54,5cm de altura. Certificado pelo INMETRO. -	Un	277,00	5,0000	1.385,00	
Bolinhas de uso profissional. Coloridas, resistentes e brilhantes. Selo do Inmetro. Saco com 500 bolinhas, DADOS TÉCNICOS Dimensões 76 mm. Peso: 5 kg. Certificado pelo INMETRO -	Un	272,70	2,0000	545,40	
Bebê: 100% silicone, Olhos: Castanho Cabelo: Peruca. Produto artesanal. Feito à mão. Vinil siliconado, Tamanho: Aproximadamente 55 à 57 cm (tamanho de um bebê recém-nascido); O Corpo é todo em Vinil siliconado muito macio importado da Alemanha - Silicone não tóxico. Certificado pelo INMETRO. -	Un	527,00	2,0000	1.054,00	
Kit Cozinha Infantil e geladeira infantil. Composição/Material da cozinha: Plástico Resistente E Atóxico, Conteúdo Da Embalagem 1 Cozinha (Possui microondas, duas bocas de fogão com grelhas cromadas, pia, forno), 1 Panela Com Tampa, 1 Travessa, 2 Facas, 2 Garfos, 2 Pratos, 2 Copos, 2 Escumadeiras, 1 Espátula, 1 Concha e 1 Cartela De Adesivos. Dimensões Da Embalagem 38x16x48cm e Peso 1,700 Kg. Composição/ material da geladeira: Puxadores cromados, Forminha de sorvete, Garrafas, ovinhos e manteiga Forminha de gelo Forminha de gelatina. Embalagem Decorada ESPECIFICAÇÕES Comprimento: 28,1 cm Altura: 61,4 cm Largura: 26,5 cm Idade: a partir de 3 a 12 anos. Certificado pelo INMETRO. -	Un	407,00	5,0000	2.035,00	
Kit de Tratores. Conteúdo da Embalagem: 1 trator carregadeira, 1 caminhão, 1 trator escavadeira e 1 trator. Material: Plástico. Medida Aproximada da Embalagem (A, L, C): 59x27x21 cm. Medidas individuais: Carregadeira é articulada, Tamanho aproximado: 27,5cm de comprimento, 9cm de largura e 13,5cm de altura; caminhão basculante com caçamba articulada, Tamanho aproximado: 36,5cm de comprimento, 11,5cm de largura e 12cm de altura; Escavadeira com alça de comando que faz o braço e a pá bascularem para cavar e carregar. Tamanho aproximado: 32,5cm de comprimento, 10,5cm de largura e 16,5cm de altura e Trator com pá basculante e o braço se movimentam para cima e para baixo, Tamanho aproximado - 23,5cm de comprimento, 9,5cm de largura e 12,5cm de altura. Certificado do INMETRO	Un	117,00	5,0000	585,00	
Brinquedo Blocos 15 Peças, Multicor, para montar e empilhar. 14 Blocos e 1 Boneco. Certificado pelo InMetro -	Un	83,70	4,0000	334,80	
Coleção 5 carrinhos: Produzido todo em vinil e não contendo ftalato, São cinco modelos de carrinhos diferentes. Tamanho aproximado do carrinho: 11cm. Certificado pelo INMETRO. -	Un	137,00	2,0000	274,00	
Jogo Tapa Certo animais, Contém na Embalagem: 3 mãozinhas com ventosa, 45 cartas redondas e 45 cartas quadradas. Certificado pelo INMETRO. -	Un	55,70	3,0000	167,10	
Massa areia modelar 16 pçs bichos. Cor: Diversas. Material: Plástico. - Composição: Areia de quartzo, ceras e óleo de silicone. Selo de certificação do INMETRO. Conteúdo da embalagem: 10 (dez) moldes de plástico, 04 (quatro) ferramentas de plástico, 02 (dois) sacos de areia de modelar com 300g cada (peso líquido total da areia 600g). Certificado pelo INMETRO. -	Un	59,70	10,0000	597,00	
Kit Musical infantil Bandinha c/ 5 instrumentos Educativo Conteúdo da Embalagem: 1 Viola, 1 Reco-Reco em Madeira, 1 Flauta Doce, 1 Pandeiro e- 1 Tambor. Altura: 20.00 cm, Largura: 30.00 cm e Comprimento: 35.00 cm. Peso: 700 g. Certificado pelo INMETRO. -	Un	97,70	5,0000	488,50	
Maleta de ferramentas- Dimensão da embalagem (AxLxC): 22x9x23. Contém: 19 itens. Certificado pelo INMETRO. -	Un	101,70	5,0000	508,50	
Kit painelas. Contém: 01 panela de pressão, 01 caçarola com tampa, 01 panela rasa com tampa, 01 panela funda com tampa, 04 talheres e 01 fogão cartonado. Altura: 38,00 cm, Largura: 37,00 cm e Profundidade: 11,00 cm Peso do produto: 0,50 Kg. Certificado pelo INMETRO. -	Un	74,70	5,0000	373,50	
Kit com 12 bichos emborrachados: 6 Animais da Fazenda e 6 animais Selvagens Tamanho Aproximado: Embalagem: 10 x 19,5 cm tamanho aproximado Dinossauro: 10 a 5 cm material: Emborrachado Pvc. Bichos Zoológicos com 6 Emborrachado, Tamanho Aproximado: Embalagem: 10 x 19,5 cm, *Tamanho aproximado Dinossauro: 10 a 5 cm. Certificado INMETRO. -	Un	97,70	5,0000	488,50	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Casinha educativa: Contém 1 casinha, 8 blocos de encaixe e 4 chaves. Dimensões do produto 23cmx27cmx23cm. Certificado Pelo INMETRO. -	Un	77,70	5,0000	388,50
Horti Fruit legumes: Conteúdo da Embalagem Hortifruti Legumes = 12 Legumes, 1 Faca, 1 Tábua de corte, 2 Pratos e 2 Cestas. - Dimensões aproximadas da embalagem em cm - 40 (A) x 47 (L) x 6 (P). Composição / Material: Poliestireno, Polietileno, Polipropileno e Velcro. Peças de juntam com velcro que tem no meio das partes. Certificado pelo INMETRO. -	Un	107,00	5,0000	535,00
Total da Compra				13.500,60

Órgão Requisitante CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de banner para ser utilizado durante os eventos esportivos do Município.				
Fornecedor QUALICOPY-SERVIÇOS DE REPROGRAFIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.075.692/0001-88		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Baner - colorido, com acabamento reforçado nas quatro bordas com a presença de ilhós para a colocação de barbante, medindo 0,80 x 1,20m	Un	130,20	1,0000	130,20
Total da Compra				130,20

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caixa Acústica Ativa com as seguintes características: Potência RMS : 600W; Potência Musical : 1800W; Canais : Canal 1: Bluetooth, USB, FM, SD Card e Auxiliar (iPhone, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV e Teclado) / Canal 2 - Violão / Canal 3 – Microfone; Alimentação : Bivolt Automático (100V-240V), Bateria Interna Recarregável ou Bateria Externa 12V; Equalizador : Graves e Agudos Alto-Falante : 2x 12" Driver; Saída : Line Out; Dimensões (AxLxP)mm: 920 x 440 x 300; Peso : 13,6Kg; Ajuste de volume dedicado ao microfone e também ajuste de eco (ECHO); Alça lateral, superior e rodas, facilitando seu transporte; Bateria interna; Efeito echo para microfone; Função REC : grava no pen -	Un	1.899,00	1,0000	1.899,00
Microfone Profissional com as seguintes características: Impedância -600 +-30% (a 1 kHz); Resposta de frequência - 60 Hz a 13 kHz; Sensibilidade de 70dB +- 3 dB (a 1 kHz); Chave liga/desliga com indicador; Configuração cardioide para minimização de microfônias; Reprodução vocal com clareza; Alta sensibilidade Microfone dinâmico; Uni-direcional; O ímã de neodímio é feito de modo que o alto nível e alta qualidade de som são produzidos com baixíssima distorção com sinal super limpo. Devendo ter os seguintes itens inclusos: 01 Microfone Pro BTM-58º; 01 Cachimbo; 01 Case (Bolsa) e 01 Cabo 4,5 metros (P10 mono para cannon fêmea) -	Un	100,00	1,0000	100,00
Total da Compra				1.999,00

Objeto da Compra Aquisição de material esportivo para ser utilizado no campeonato de voleibol misto 2019 de Nova Ramada confor				
Fornecedor COMÉRCIO DE ARTIGOS DE CAÇA E PESCA MIQUIM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.762.076/0002-13		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bola de vôlei Penalty - oficial	Un	249,90	1,0000	249,90
Rede de vôlei oficial 1,00 x 10,00 com 4 faixas -	Un	329,00	1,0000	329,00
Total da Compra				578,90

Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	l	9,35	1,0000	9,35
Gasolina comum -	l	14,67	1,0000	14,67
Total da Compra				24,02

Órgão Requisitante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49		
--	-------------	--------------------	--	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra	INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R			
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	Un	70,00	1,0000	70,00
Total da Compra	70,00			
Objeto da Compra	Aquisição de vales saúde para utilização de transporte de ônibus para serem distribuídas gratuitamente aos pa			
Fornecedor	VIAÇÃO OURO E PRATA S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.954.106/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vale saúde - com seguro. De Ijuí a Porto Alegre - Porto Alegre a Ijuí -	Un	115,85	20,0000	2.317,00
Total da Compra	2.317,00			
Objeto da Compra	Valor referente a prestação de serviço através de exames especializados a serem realizados através do CISA pa			
Fornecedor	CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.231.696/0001-92	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	224,00	1,0000	224,00
Total da Compra	224,00			
Objeto da Compra	Valor referente a prestação de serviço médicos, hospitalares, ambulatoriais, odontológicos e fisioterápicos a			
Fornecedor	CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.231.696/0001-92	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	46.000,00	1,0000	46.000,00
Total da Compra	46.000,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn			
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	hs	90,00	18,5000	1.665,00
Total da Compra	1.665,00			
Objeto da Compra	Aquisição de peças para o conserto do veículo MB modelo Sprinter 415 CDI, placas IVD 7717, ano 2013, modelo 2			
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Barra axial -	Un	120,00	2,0000	240,00
Selo compressor -	Un	60,00	1,0000	60,00
Reparo juntas compressor -	Un	74,00	1,0000	74,00
Anel de vedação -	Un	16,00	1,0000	16,00
Disco de freio -	Un	175,00	2,0000	350,00
Líquido de freio Dot 4 -	Un	25,00	1,0000	25,00
Total da Compra	765,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra	Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 604			
Fornecedor	JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Consulta especializada -		Un	350,00	1,0000
Total da Compra	350,00			350,00
Objeto da Compra	Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização da Unidade Básica de S			
Fornecedor	TRINDADE SOLUÇÕES EM ÁGUAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.398.255/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		Un	700,00	1,0000
Total da Compra	700,00			700,00
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Switch de 08 portas 10/100 Mbps com fonte de alimentação bivolt -		Un	99,00	1,0000
Total da Compra	99,00			99,00
Objeto da Compra	Valor referente à recarga de 02 cilindro com oxigênio medicinal de 7m ³ , e de 01 cilindro com oxigênio medicin			
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Oxigênio medicinal 7m ³ -		m ³	14,00	14,0000
Oxigênio Medicinal 1 m ³ -		m ³	70,00	1,0000
Total da Compra	266,00			196,00
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da autoclave, marca Cristófoli, patrimônio nº 64			
Fornecedor	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.500.279/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	700,00	1,0000
Total da Compra	700,00			700,00
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto da autoclave, marca Cristófoli, patrimônio nº 6439, utiliza			
Fornecedor	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.500.279/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		Un	500,00	1,0000
Total da Compra	500,00			500,00
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória de 70.000km de garantia de fábrica do v			
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	603,55	1,0000
Total da Compra	603,55			603,55

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória de 70.000km de garantia de fábrica do veículo Rena			
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		Un	280,50	1,0000
Total da Compra	280,50			
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto dos nobreaks patrimônios nº 4619 e nº 4820, util			
Fornecedor	CMC INFORMÁTICA IJUI LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.730.159/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	600,00	1,0000
Total da Compra	600,00			
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto dos nobreaks patrimônios nº 4619 e nº 4820, utilizados junt			
Fornecedor	CMC INFORMÁTICA IJUI LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.730.159/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		Un	300,00	1,0000
Total da Compra	300,00			
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade			
Fornecedor	LÉO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.852.197/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 01 baia com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core I5-8400 Coffee Lake 8ª Geração 2.80 GHZ 9mb, LGA 1151; Placa Mãe Socket LGA1151 - 8ª Geração (Coffee Lake), Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 PCIe Express 2.0 x1, Serial: 1 Conector Interno; Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, -		Un	4.043,00	2,0000
Total da Compra	8.086,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc			
Fornecedor	SANEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.341.779/0001-60	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bieleta suspensão dianteira original para o Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		Un	54,00	1,0000
Bucha bandeja suspensão dianteira original para o Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		Un	35,00	2,0000
Terminal de direção lado direito original para o Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		Un	75,00	1,0000
Terminal de direção lado esquerdo original para o Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		Un	75,00	1,0000
Total da Compra	274,00			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais destinados ao uso nas atividades de recreação da Educação Infantil da Escola Municipal			
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Animais de brinquedos emborrachados, contendo cada um: 20 animais em miniatura 100% em borracha, coloridos, certificado pelo INMETRO, indicados para crianças maiores de 03 anos, medindo no mínimo 13cm de comprimento cada animal, contendo dinossauros, animais da fazenda e animais selvagens -		kit	340,00	2,0000
Base acrílica branca, 250ml -		Un	14,70	4,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Betume da Judeia 500ml -	Un	29,40	1,0000	29,40
Betume da Judeia em Cera -	Un	11,70	5,0000	58,50
Cola extra PVA -	Un	25,00	1,0000	25,00
Cola silicone artesanal, 250ml -	Un	17,50	3,0000	52,50
Fita Cetim 7mm, com 10m, cor rosa bebê -	Un	3,10	5,0000	15,50
Fita Cetim, 7mm, com 10m, cor amarelo bebê -	Un	3,10	3,0000	9,30
Fita Cetim, 7mm, com 10m, cor azul bebê -	Un	3,10	5,0000	15,50
Gesso acrílico, 250ml, branco -	Un	19,00	4,0000	76,00
Goma laca, 100ml -	Un	17,60	2,0000	35,20
Medium envelhecedor, 60ml, cor marrom madeira -	Un	18,90	5,0000	94,50
Sianinha na cor amarelo bebê, und com 10m -	Un	9,50	1,0000	9,50
Sianinha na cor azul bebê, und com 10m -	Un	9,50	2,0000	19,00
Sianinha na cor branca, und com 10m -	Un	9,50	3,0000	28,50
Sianinha na cor rosa bebê, und com 10m -	Un	9,50	2,0000	19,00
Sianinha na cor vermelha bebê, und com 10m -	Un	9,50	1,0000	9,50
Tinta PVA fosca 100ml, cor avelã -	Un	7,50	2,0000	15,00
Tinta PVA fosca 100ml, cor azul celeste -	Un	7,50	4,0000	30,00
Tinta PVA fosca 100ml, cor branca -	Un	7,50	4,0000	30,00
Tinta PVA fosca 100ml, cor marrom -	Un	7,50	2,0000	15,00
Tinta PVA fosca 100ml, cor palha -	Un	7,50	5,0000	37,50
Tinta PVA fosca 100ml, cor preta -	Un	7,50	3,0000	22,50
Tinta PVA fosca 100ml, cor rosa antigo -	Un	7,50	5,0000	37,50
Tinta PVA fosca 100ml, cor verde contry -	Un	7,50	3,0000	22,50
Tinta PVA fosca 100ml, cor vermelha -	Un	7,50	2,0000	15,00
Tinta PVA, 100ml, cor verde verniz -	Un	7,50	3,0000	22,50
Verniz geral fosco 100ml -	Un	19,50	3,0000	58,50
Alfinete de segurança nº 0, pct com 100 und -	pct	17,60	1,0000	17,60
Linha de costura doméstica, fio 120, rolo c/ 1500m, cor amarelo bebê -	Un	5,30	2,0000	10,60
Linha de costura doméstica, fio 120, rolo c/ 1500m, cor azul bebê -	Un	5,30	3,0000	15,90
Linha de costura doméstica, fio 120, rolo c/ 1500m, cor jasmin -	Un	5,30	2,0000	10,60
Linha de costura doméstica, fio 120, rolo c/ 1500m, cor rosa bebê -	Un	5,30	3,0000	15,90
Linha de costura doméstica, fio 120, rolo com 1500m, cor verde -	Un	5,30	2,0000	10,60
Aplique em MDF 8x1,5cm "Banheiro", cor cru -	Un	4,50	40,0000	180,00
Cordão de pérolas 3mm, com 10m -	Un	39,00	3,0000	117,00
Elástico redondo, 2,5mm, com 20mts, cor preto -	Un	24,10	1,0000	24,10

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Folha de EVA c/ glitter (60x40cm) pct. c/ 5 folhas, cor azul bebê -	pct	24,20	1,0000	24,20
Folha de EVA c/ glitter (60x40cm) pct. c/ 5 folhas, cor azul celeste -	pct	24,20	1,0000	24,20
Folha de EVA c/ glitter (60x40cm) pct. c/ 5 folhas, cor prata -	pct	24,20	1,0000	24,20
Folha de EVA c/ glitter (60x40cm) pct. c/ 5 folhas, cor preto -	pct	24,20	1,0000	24,20
Folha de EVA c/ glitter (60x40cm) pct. c/ 5 folhas, cor vermelho -	pct	24,20	1,0000	24,20
Folha de EVA lisa (60x40cm) pct. c/ 10 folhas, cor vermelho -	pct	19,50	1,0000	19,50
Folha de EVA lisa (60x40cm) pacote c/ 10 folhas, cor preto -	pct	19,50	1,0000	19,50
Folha de EVA lisa (60x40cm) pct. c/ 10 folhas, cor amarelo -	pct	19,50	1,0000	19,50
Kit buquê de flor artificial rosa, tam. médio, pct. c/ 100, cor amarelo -	pct	68,50	1,0000	68,50
Kit buquê de flor artificial rosa, tam. médio, pct. c/ 100, cor branca -	pct	68,50	1,0000	68,50
Kit buquê de flor artificial rosa, tam. médio, pct. c/ 100, cor rosa -	pct	68,50	1,0000	68,50
Kit buquê de flor artificial rosa, tam. médio, pct. c/ 100, cor azul -	pct	68,50	1,0000	68,50
Pérola (meia pérola), tam. 8mm, pacote com 500, cor azul -	pct	40,00	3,0000	120,00
Pérola (meia pérola), tam. 8mm, pacote com 500, cor rosa -	pct	40,00	3,0000	120,00
Pérola (meia pérola), tam. 8mm, pacote com 500, cor pérola -	pct	40,00	4,0000	160,00
Pérola (meia pérola), tam. 8mm, pct. c/ 500, cor azul tiffany -	pct	40,00	3,0000	120,00
Placa retangular pallet, 15x10, em MDF, cor cru -	Un	4,70	40,0000	188,00
Porta pano de prato "tábua de carne" pequena (35x19cm) em MDF cru -	Un	6,70	40,0000	268,00
Tapa cuia c/ arabescos "mini folhas" na borda, 3mm (11x11cm) em MDF cru -	Un	4,70	220,0000	1.034,00
Tecido Feltro, cor azul bebê -	m	12,00	2,0000	24,00
Tecido Feltro, cor azul tiffany -	m	12,00	2,0000	24,00
Tecido Feltro, cor bege -	m	12,00	2,0000	24,00
Tecido Feltro, cor marrom -	m	12,00	3,0000	36,00
Tecido Feltro, cor pele -	m	12,00	3,0000	36,00
Tecido tricoline passarinho -	m	25,20	3,0000	75,60
Tecido tricoline poá amarelo bebê -	m	25,20	3,0000	75,60
Tela simples de pintura 20x30 -	Un	10,00	40,0000	400,00
Viés 35mm, cor azul (rolo com 20m) -	Un	14,70	1,0000	14,70
Viés 35mm, cor branca (rolo com 20m) -	Un	14,70	2,0000	29,40
Viés 35mm, cor preto (rolo com 20m) -	Un	14,70	2,0000	29,40
Viés 35mm, cor rosa (rolo com 20m) -	Un	14,70	1,0000	14,70
Viés 35mm, cor verde (rolo com 20m) -	Un	14,70	1,0000	14,70
Viés 35mm, cor vermelho (rolo com 20m) -	Un	14,70	1,0000	14,70
Viés 35mm, cor xadrez vermelho (rolo com 20m) -	Un	14,70	1,0000	14,70
Total da Compra		5.235,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra	Manutenção de extintor de incêndio ABC 2kg, do Veículo MB Sprinter 415 CDI, placas IVD 7717, ano 2013 modelo			
Fornecedor	LEONILDA PESSOTTO MENCHINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.921.197/0001-27	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manutenção de extintores -	Un	50,00	1,0000	50,00
Total da Compra	50,00			
Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	l	2,38	1,0000	2,38
Gasolina comum -	l	97,03	1,0000	97,03
Gasolina comum -	l	186,27	1,0000	186,27
Total da Compra	285,68			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn			
Fornecedor	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.489.660/0001-88	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	hs	65,00	8,5000	552,50
Total da Compra	552,50			
Objeto da Compra	Valor referente ao auxílio alimentação para a profissional médica atuante no município participante do Progra			
Fornecedor	ISABELLA ZADRA COSTA BEBER FAVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	075.150.269-36	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Auxílio alimentação - para o período de 23 a 31 de outubro de 2019	mês	186,67	1,0000	186,67
Auxílio alimentação - para os meses de novembro e dezembro de 2019	mês	700,00	2,0000	1.400,00
Total da Compra	1.586,67			
Objeto da Compra	Valor referente ao auxílio moradia para a profissional médica atuante no município participante do Programa M			
Fornecedor	ISABELLA ZADRA COSTA BEBER FAVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	075.150.269-36	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Auxílio moradia - para o período de 23 a 31 de outubro de 2019	mês	533,33	1,0000	533,33
Auxílio moradia - para os meses de novembro e dezembro de 2019	mês	2.000,00	2,0000	4.000,00
Total da Compra	4.533,33			
Objeto da Compra	Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan Dynamique, ano 2016 modelo 2017, placas IXG 7275,			
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Jogo de pastilhas de freio - dianteiro	jg	100,00	1,0000	100,00
Jogo sapata freio traseiro -	jg	150,00	1,0000	150,00
Total da Compra	250,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra	Prestação de serviço médico (anestesia) a ser prestado ao paciente mencionado no MI nº 606/2019, o qual reali			
Fornecedor	I-RADI RADIOLOGIA DIGITAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.054.848/0001-04	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	800,00	1,0000	800,00
Total da Compra	800,00			
Objeto da Compra	Aquisição de peça para conserto do veículo MB Sprinter 415 CDI, placas IVD 7717, ano 2013 modelo 2014, utiliz			
Fornecedor	VPP VEISA PEÇAS E PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.750.643/0004-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Conversor de pressão da turbina -	Un	840,00	1,0000	840,00
Total da Compra	840,00			
Objeto da Compra	Contratação de empresa para execução do Projeto de Reforma da Unidade Básica de Saúde, tendo em vista a neces			
Fornecedor	T. DE OLIVEIRA CARPES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.313.218/0001-92	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Materiais para execução de projeto - de Reforma da Unidade Básica de Saúde, tendo em vista a necessidade de adequações na parte de iluminação, bem como reforma da cobertura da entrada de emergência e pintura de todo o prédio	Un	3.502,76	1,0000	3.502,76
Total da Compra	3.502,76			
Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de gêneros alimentícios e similares			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 90 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada; -01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; -	kit	150,00	15,0000	2.250,00
Total da Compra	2.250,00			
Objeto da Compra	Aquisição de um Hard Disk interno para substituição no computador patrimônio nº 4646, o qual é utilizado no d			
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Hard Disk - interno de 01 TB de capacidade de armazenamento, Sata III, 7200 rpm, 64mb	Un	299,00	1,0000	299,00
Total da Compra	299,00			
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto da lava jato, patrimônio nº 4625, utilizada para limpeza na			
Fornecedor	GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.192.895/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra	200,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da lava jato, patrimônio nº 4625, utilizada para			
Fornecedor	GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.192.895/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	350,00	1,0000	350,00
Total da Compra	350,00			

Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	l	16,00	1,0000	16,00
Gasolina comum -	l	33,57	1,0000	33,57
Total da Compra	49,57			

Órgão Requisitante	AGRICULTURA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Monitor com as seguintes características mínimas: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED HD; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 5ms; Frequência: 60 Hz; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 1.000:1; Conexão VGA: 01; Conexão HDMI: 01; Furação Vesa: sim; Tipo de Fonte: interna; Garantia mínima de 01 ano. -	Un	467,00	1,0000	467,00
Total da Compra	467,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn			
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	1,0000	80,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	60,00	4,0000	240,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	60,00	2,0000	120,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	2,5000	200,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	60,00	2,5000	150,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	1,0000	80,00
Total da Compra	870,00			

Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo diesel S10 -	l	3,77	1.600,0000	6.032,00
Gasolina comum -	l	115,68	1,0000	115,68
Total da Compra	6.147,68			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2019 até 30/11/2019

Objeto da Compra	Aquisição de doses de vacina contra a brucelose bovina, as quais serão repassadas gratuitamente aos produtores			
Fornecedor	AQUILLA & BANDEIRA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.843.903/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Vacina contra a brucelose bovina - com 15 doses cada frasco, com validade de no mínimo 08 meses		fr	17,99	20,0000
Total da Compra	359,80			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmem bovino			
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmem -		l	4,50	37,0000
Total da Compra	166,50			
Objeto da Compra	Aquisição de homogeneizadores de esterco destinados ao uso da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente			
Fornecedor	FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.673.663/0001-63	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Homogeneizador de esterco articulado, com engate 3 pontos, com alcance mínimo 5m e profundidade mínima de 2,5m, dispor de motor hidráulico propulsor com hélice de 550mm, peso mínimo de 220kg, largura mínima de 830mm e altura de 900mm, além de que os equipamentos deverão ser galvanizados a quente - garantia de no mínimo 01 ano		Un	9.500,00	2,0000
Total da Compra	19.000,00			
Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gasolina comum -		l	44,47	1,0000
Total da Compra	44,47			
TOTAL DO MÊS/ANO	11/2019	321.709,47		
VALOR TOTAL LISTADO	11/2019	321.709,47		